
فرانسه، آلمان و انگلیس با صدور بیانیه مشــترکی مدعی شدند که ایران از 
فرصت دیپلماتیک حساس استفاده نکرده است و در ادعایی بی پایه و اساس 
اعلام کردند که ایران در عوض به گســترش برنامه هسته ای خود به نحوی 

فراتر از هرگونه توجیه غیرنظامی قابل قبول ادامه می دهد.
به گزارش اقتصادســرآمد از تارنمای وزارت امور خارجه آلمان، در این بیانیه ادعا شده 
است: ما دولت های فرانســه، آلمان و انگلیس به همراه دیگر اعضای توافق هسته ای و 
آمریکا از آوریل ۲۰۲۱ با حُســن نیت با ایران برای احیا و اجــرای کامل برجام مذاکره 
کرده ایم. اوایل اوت، پس از یک ســال و نیم مذاکرات، هماهنگ کننده برجام مجموعه 
نهایی متونی را به ایران ارائه کرد که امکان بازگشت به تعهدات برجامی اش خواهد داد و 

همچنین زمینه بازگشت آمریکا به توافق را فراهم می کند.
بیانیه سه کشور اروپایی این ادعا را مطرح کرد: در این بسته نهایی، هماهنگ کننده تغییرات 
بیشتری اعمال کرد که ما را به مرز انعطاف پذیری مان رساند. متاسفانه، ایران انتخاب کرده 
است که از این فرصت حساس دیپلماتیک استفاده نکند. در عوض، به گسترش برنامه 

هسته ای اش به نحوی فراتر از توجیه غیرنظامی قابل قبول ادامه دهد.
در ادامه این بیانیه تروئیکای اروپایی ادعا شــد: درحالی که به توافق نزدیک می شدیم، 
ایران موضوعات جداگانه ای را مطرح کرد که با تعهدات بین المللی الزام آور و قانونی 
اش تحت ان پی تی و توافق پادمان های ان پی تی منعقد شده با آژانس بین المللی انرژی 
اتمی ارتباط داشت. این خواسته تازه، تردیدهای جدی در مورد نیات و تعهدات ایران به 
نتیجه موفقیت آمیز برجام ایجاد می کند. موضع ایران در تضاد با تعهدات الزام آور قانونی 

اش است و چشم انداز احیای برجام را به خطر می اندازد.
سه کشور یاد شده اروپایی در ادامه این بیانیه همچنین مدعی شدند: شورای حکام آژانس 
در ماه ژوئن با اکثریت قاطع قطعنامه ای را تصویب کرد که از ایران می خواهد برای پاسخ 
به پرسش های حل نشده آژانس، اقدام فوری انجام دهد. سه ماه بعد ایران ابدا هیچ اقدامی 
انجام نداده، همانطور که در گزارش جدید مدیرکل آژانس تائید شده است. در عین حال، 

موضع ما، مشخص و ثابت است. ایران باید به طور کامل و بدون معطلی با حسن نیت با 
آژانس همکاری کند. برعهده ایران است که پاسخ های معتبر به لحاظ فنی به پرسش های 
آژانس در مورد محل اختفای همه مواد هسته ای در قلمرو خود ارائه دهد. برجام به هیچ 
وجه نمی تواند برای رهایی ایران از تعهدات الزام آور قانونی که برای رژیم جهانی منع 

اشاعه هسته ای ضروری است، مورد استفاده قرار گیرد.
در پایان این بیانیه تروئیکای اروپایی ضمن مقصر جلوه دادن ایران در عدم پیشبرد روند 
مذاکرات وین و عدم اشاره به ناکامی دولت بایدن در اتخاذ تصمیمی مناسب مدعی شد: 
با توجه به شکست ایران در به نتیجه رساندن این توافق روی میز، ما به همراه شرکای بین 
المللی در مورد بهترین روش برای پرداختن به تشــدید تنش های مستمر توسط ایران 
و نبود همکاری با آژانــس در ارتباط با توافق پادمان های ان پی تــی این نهاد رایزنی و 

مشورت می کنیم.

ائتلاف سعودی-اماراتی مجبور شد چهار کشتی 
نفتی یمن را که توقیف کرده بود، آزاد کند.

به گزارش اقتصادســرآمد، شــرکت نفت دولت 
نجات ملی یمن تأکید کرد که ائتلاف متجاوز سعودی و سازمان 
ملل باید به سیاست قطره چکانی در آزادسازی کشتیهای حامل 
سوخت یمن پایان دهند.شبکه خبری المسیره به نقل از المتوکل 
گزارش داد، ائتلاف ســعودی به رهبری آمریــکا، به صورت 
ویژه ای باعث مشکلات مردم یمن شده اند؛ زیرا اجازه نمی دهند 
کشتیهای حامل سوخت یمن آزاد شــود.وی با اشاره به آزادی 
چهار کشتی حامل سوخت یمن، گفت که این کشتیها، دو کشتی، 
حامل بنزین، یک کشتی حامل گاز و یک کشتی حامل گازوئیل 
بوده است.این مقام یمن با بیان اینکه ائتلاف سعودی همچنان 
پنج کشتی ســوخت یمن را در توقف خود دارد، تصریح کرد، 
این کشتیها از سازمان ملل هم مجوز ورود گرفته بودند.المتوکل 
از سازمان ملل خواســت که به صورت بی طرفانه عمل کند و 

به بندهای آتش بس پایبند باشــد، اقدامات خودسرانه و دزدی 
کشتیها را متوقف کند و ورود کشتیها به بندر الحدیده را تضمین 
کند.این در حالی است که ائتلاف سعودی همچنان پنج کشتی 
حامل سوخت را توقیف کرده است و این مسئله، نقض مداوم 
آتش بس در این کشور به شــمار می رود.وزارت نفت و معادن 
یمن اخیرا نشستی با عنوان تجاوز ائتلاف سعودی علیه یمن و 
سال ها چپاول نظام مند ثروت های یمن برگزار و تاکید کرد که 
میزان نفت خام غارت شده در بازه زمانی ۲۰۱۸ تا جولای سال 
جاری ۱۳۰ میلیون بشکه برآورد شده است.این وزارتخانه افزود: 
ارزش کل درآمدهای نفتی غارت شــده از سال ۲۰۱۸ تا ژوئیه 
گذشته)تیرماه( بالغ بر ۹ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار بوده است.

در این بیانیه آمده است: حجم تولید نفت خام در سال ۲۰۱۸ بالغ 
بر ۱۸ میلیون بشکه به ارزش تخمینی یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون 
دلار بوده است.در سال ۲۰۱۹ بیش از ۲۹ میلیون و ۶۰۰ بشکه 
نفت خام به ارزش حدود ۲.۳ میلیارد دلار تولید شد.در این بیانیه 

آمده است: در سال ۲۰۲۰ بیش از ۳۱ میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه به 
ارزش تقریبی دو میلیارد و ۲۴ میلیون دلار و در سال ۲۰۲۱ بالغ 
بر ۳۱ میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه نفت خام به ارزش ۲ میلیارد و 
۱۴۲ میلیون دلار در یمن تولید شده است در حالی که از ژانویه 
تا ژوئیه امسال نیز تولید به بیش از ۱۹ میلیون و ۱۴۱ هزار بشکه 
به ارزش تخمینی بیش از یک میلیارد و ۷۲۲ میلیون دلار رسیده 
است.شرکت نفت یمن اعلام کرد که تولید گاز در این کشور نیز 

ماهانه ۱۹ میلیارد و ۱۰۰ میلیون ریال یمنی درآمد دارد.

بیانیهمشترکتروئیکایاروپاییدرموردمذاکراتهستهای

ائتلافسعودیکوتاهآمد؛4کشتینفتییمنآزادشد
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کاپیتان احمدی نسب درباره  گام موثر کشتیرانی در رونق بندر چابهار به» اقتصادسرآمد« می گوید:

کشتیرانیجمهوریاسلامی

بررسی اما و اگرهای سرمایه گذاری در انرژی دریایی در گفت و گو با یک کارشناس انرژی 

بیمیلیتولیدکنندگانازسرمایهگذاریدرانرژیدریایی
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 دولت می خواهد با درآمدهای جدید ارزی برخی از پروژ   ه های دولتی ناتمام را به اتمام برساند؛ اما این عمل 
تاثیر چندانی بر رشد اقتصادی ندارد. برای جلوگیری از تجربه   های تلخ باید سرمایه گذاری در توسعه بخش 
صنعت نفت و گاز دریایی نیز شکل بگیرد. در شرایط نامتعادل اقتصادی کشور، این سوال مهم مطرح است که 

ضرورت پیوند اقتصاد ایران با اقتصاد جهانی انرژی تا چه سطحی مطرح است و می   تواند پایدار باقی بماند؟ در 
این خصوص، کارشناسان اقتصادی معتقد هستند که نزدیک به دودهه است، جایگاه ایران در صحنه بین المللی، 

تحت تاثیر مساله هسته   ای قرار گرفته و این موضوع با افت و خیزهایی روبه رو بوده و موجب تضعیف...
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هشدار نسبت به هرگونه اقدام تحریک آمیز و غیرموجه 

نامه ایران به سازمان ملل در پی ادعای 
بی اساس دولت آلبانی

مخبر: ایران و عراق، دوشادوش هم به زائران اربعین خدمت می کنند

برقراریخطهواییبرایارسال
موادغذاییوآب

بررسی موانع پیش روی پرورش دهندگان ماهی در 
گفت و گوی» اقتصادسرآمد« با کارشناس آبزی پروری

خطراتی که 
پرورش ماهی ایران 

را تهدید می کند
 برخی کارشناسان حوزه تولید و توزیع آبزیان کشور معتقدند که 
خشکسالی های اخیرموجب کاهش تولید و بالارفتن قیمت ماهی 
شده است، اما اگر شرایط آب و هوایی کشور به گونه  ای رقم می 
خورد که بارش ها طور دیگری بود، همه تولیدکنندگان با افزایش 
تولید و کاهش قیمت روبه رو می شــدند که در این صورت کار 
تولید با مشکل روبه رو نمی شد. تصور دوری ماهی از آب ممکن 
نیست، اما شرایط اقتصادی کشور به گونه ای با بحران های اقتصادی 
روبه روست که گفته می شود خشکســالی و کمبود آب در سال 

جاری به نجات پرورش  دهندگان ماهی ...
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هیچ کاره همه کاره!

 ملکــه بریتانیا مرده اســت.حضور الماس 
کوه نور ایرانیان، بر تاج او نشــان تلخ سال 
های استعمار و اســتثمار خاندان سلطنتی 
کاخ باکینگهام، بر ملت ما اســت. هرچند 
جهل، ضعف و تفرقه میــان خومان، دلیل 
اصلی تســلط آنان در گذشــته بوده است، 
اما آیا هر کشوری که به دلایلی قدرتمندتر شد، مجوز به بردگی گرفتن 
دُوَل ضعیف تر  و هرگونه تلاش برای دخالت در امور داخلی و بازی با 

سرنوشت شان را خواهد داشت، تا آنان را همچنان عقب نگه دارد؟
 آیا بایــد بقیه ملت هــا را مصرف کنندگان بی مصرف دانســت؟ حتی 
حیوانات درنده در قانون جنگل، هم زمانی که گرســنه نیستند، اگر گله 
ایی مثلا آهو، را در برابر خود ببینند، کاری با آن ها ندارند؛ اما چشم طمع 
این انگلوساکسونها پر شدنی نبوده است.آن هایی که فکر می کنند این 
مقام فوت شده، صرفا تشریفاتی بوده است، همین قدر بدانند او سرشاخه 
شبکه های مخفی و پنهانی در جهان بود که بدون نظرش و اجازه سیستم 
قدرتمند تحت تســلطش، هیچ جنگ و صلح و اتفــاق مهمی، نه برای 
بریتانیا که  حتی در بخش های زیادی از جهــان رخ نمی داد.در همین 
رابطه توجه به افشای اسناد سری کودتای ۲۸مرداد سال ۱۳۳۲ آنهم پس 
از نزدیک به ۷۰سال ،نقش مخرب و مســتقیمش را در تغییر سرنوشت 
ملت ایران در آن مقطع ،ثابت می کند.از طرفی آن جایی هم که به دلیل 
وجود افکار عمومی و یا مقاومت معدود کشــورهای مستقل و رهبران 
شــان، توان دیکته کردن اهداف شان را نداشــت، با بازوهای نیرومند 
نظامی،مالی و رسانه ایی ، هزینه استقلال خواهان را بسیار بالا می برد،تا 
آن کشور ها سخت تر و دیرتر موفق شوند و یا به همه اهداف شان نرسند.  

حتی گفته می شود، جنگ خونین جهانی دوم...
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